ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL 2021

Ao décimo sétimo dia do mês de março de 2021, às 19:00 horas, através da plataforma virtual
Google Meet, reuniram-se os membros da Comissão Eleitoral 2021, Nikolas Salvador Bottós,
Edgar Antonio Hubner e Edson Silva, os representantes das chapas “Evolução”, Josiane Senna
Woicikievisz, “Descentralização Já”, Carlos Henrique Pedrosa, e “União para a Reconstrução”,
Jonathan Maia, além dos representantes da CBCa, Leonardo Maiola, Jean Gorski e Rodrigo
Darbilly, para tratar dos seguintes temas: (i) definição dos números das chapas; (ii) informação
sobre a realização da Assembleia Geral Eletiva em face do novo decreto de “lockdown” na cidade
de Curitiba; (iii) assuntos gerais. Após a análise e debate acerca da documentação apresentada,
decidiram

1- DEFINIÇÃO DOS NÚMEROS DAS CHAPAS:

Restou decidido, de forma unânime, que a numeração será de acordo com o protocolo das
candidaturas. Portanto, a numeração ficou assim definida: 1 – Chapa Evolução; 2 –
Descentralização Já; e 3 – Chapa União para Reconstrução.

2- INFORMAÇÃO SOBRE A REALIZAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ELETIVA:

Como é sabido por todos os presentes, desde semana passada está em vigor um novo decreto
municipal que impôs um “lockdown” na cidade de Curitiba, impedindo a realização de reuniões
presenciais. Portanto, a Assembleia Geral Eletiva será realizada de forma totalmente virtual.

3- ASSUNTOS GERAIS:

A chapa “Descentralização Já” realizou questionamento acerca do recibo de votação, que seria
uma violação ao voto secreto. Foi explicado que o recibo será enviado automaticamente pelo
sistema, garantindo a inviolabilidade da informação a terceiros, não ferindo, portanto, a garantia
de voto secreto.

Curitiba, 17 de março de 2021.

Níkolas Salvador Bottós
Presidente da Comissão Eleitoral